
PYTANIE: 

Ile maksymalnie wniosków można złożyć w ramach konkursu? 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z kryterium liczby wniosków, Wnioskodawca może w ramach konkursu złożyć nie więcej niż 

dwa wnioski - jako lider lub samodzielny Wnioskodawca oraz nie więcej niż dwa wnioski jako partner. 

 

PYTANIE: 

Gdzie znajdę katalog stawek obowiązujący dla konkursu w ramach działania 10.4? 

ODPOWIEDŹ: 

Dla przedmiotowego konkursu nie określono katalogu stawek. Proszę natomiast zwrócić uwagę, że 

w ramach kryteriów oceniane jest m.in. czy wszystkie wydatki są niezbędne do realizacji projektu i 

racjonalne oraz czy wysokość kosztów przypadająca na jednego uczestnika jest adekwatna do zakresu 

projektu. 

 

PYTANIE: 

Czy w ramach konkursu możliwa jest realizacja kursów podyplomowych dla pielęgniarek i położnych? 

Kurs spełnia wymagania dotyczące certyfikacji i uzyskiwania kwalifikacji. 

ODPOWIEDŹ: 

W ramach działania 10.4 nie ma możliwości dofinansowania kształcenia podyplomowego 

pielęgniarek i położnych. Zwracam uwagę, że kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych jest 

możliwe do realizacji w ramach działania 5.4 Kompetencje zawodowe i kwalifikacje kadr medycznych 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.  

Zgodnie z zapisami Regulaminu konkursu przewidziano kształcenie osób dorosłych w formach 

pozaszkolnych zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012 r. 

w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz.U z  2014, poz.  622). Kształcenie 

podyplomowe pielęgniarek i położnych uregulowane jest Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dn. 29 

października 2003 w sprawie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych, dlatego też nie 

wpisuje się w kształcenie osób dorosłych w formach pozaszkolnych opisanych w Rozporządzeniu 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012 r. 

 

PYTANIE: 

Czy Wnioskodawca ma obowiązek w projekcie realizować łącznie dwa typy projektów: 10.4.F i 

10.4.G.? Na to wskazywałby wskaźnik produktu określony w załączniku nr 2, który mówi o tym, że 

każda forma kształcenia zawodowego ma być zorganizowana we współpracy z pracodawcami. 

ODPOWIEDŹ: 

Nie ma konieczności realizacji w projekcie obu typów projektów. Dopuszczalna jest realizacja 

wyłącznie typu 10.4 F albo 10.4 G. Natomiast, zgodnie z definicją wskaźnika produktu, organizacja 

pozaszkolnych form kształcenia ma odbywać się we współpracy z pracodawcami. 

 

PYTANIE: 

Czy w ramach operacji 10.4.F doradztwo edukacyjno-zawodowe dla osób dorosłych jest 

obowiązkową formą wsparcia? 

 

 

 



ODPOWIEDŹ: 

Tak. Wsparcie udzielane w ramach projektów musi być dostosowane do indywidualnych potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych uczestników projektów, wynikających z ich aktualnego stanu wiedzy, 

doświadczenia, zdolności i możliwości psychofizycznych. Każdy z uczestników projektu musi otrzymać 

ofertę wsparcia, obejmującą takie formy pomocy, które zostaną zidentyfikowane u niego, jako 

niezbędne w celu poprawy sytuacji na rynku pracy. 

 

PYTANIE: 

Czy wkład własny może być wnoszony w postaci opłat od uczestników projektu? 

ODPOWIEDŹ: 

Tak, wkład własny może być wniesiony w postaci opłat od uczestników, o ile taka forma wniesienia 

wkładu własnego zostanie opisana we wniosku o dofinansowanie projektu. 

 

PYTANIE: 

Czy w ramach projektu możliwe jest kształcenie wyłącznie w zawodach, które nie są ujęte w 

klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego określonej rozporządzeniem Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 stycznia 2011 r. 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. W regulaminie konkursu zaznaczono, że kursy te nie mogą być jedyną formą kształcenia 

przewidzianą w ramach projektu a jedynie elementem uzupełniającym form pomocy zaplanowanych 

w projekcie. 

 

PYTANIE: 

Czy  ramach konkursu dopuszczalna jest realizacja szkoleń z języka angielskiego kończących się 

uzyskaniem międzynarodowego certyfikatu? 

ODPOWIEDŹ: 

W typach projektów możliwych do realizacji w konkursie przewidziano kształcenie osób dorosłych 

w formach pozaszkolnych zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 

stycznia 2012 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz.U z 2014 r., poz. 

622). 

Szkolenia językowe nie są przedmiotem konkursu 10.4 F i G. Szkolenia i kursy językowe, m. in. z 

języka angielskiego, przewidziane są do realizacji w ramach działania 10.3 Poprawa dostępności i 

wspieranie uczenia się przez cale życie. 

 

PYTANIE: 

Czy realizacja projektu na danym obszarze (np. jednego OSI lub ZIT) oznacza miejsca 

zamieszkiwania/zatrudnienia grupy docelowej, czy też np. że miejsce odbywania się szkoleń musi 

odbyć się na terenie konkretnego OSI/ZIT? 

ODPOWIEDŹ: 

Obszar realizacji projektu odnosi się do obszarów (gmin, powiatów), z których będą rekrutować się 

uczestnicy projektu. Jeżeli projekt jest adresowany do mieszkańców całego województwa, we 

wniosku jako obszar realizacji projektu należy zaznaczyć opcję całe województwo. W takiej sytuacji 

projekt będzie dotyczył puli horyzontalnej. Jeżeli wnioskodawca zakłada, że uczestnicy projektu będą 

rekrutowani tylko wśród mieszkańców z obszaru danego OSI/ZIT, to we wniosku należy wybrać gminy 

wchodzące w skład tego OSI/ZIT. Zatem wskazując we wniosku o dofinansowanie obszar realizacji 



projektu należy przede wszystkim kierować się obszarem, z którego rekrutowani będą uczestnicy (ze 

względu na miejsce zamieszkania, a nie zatrudnienia). Ponadto, szkolenia powinny odbywać się jak 

najbliżej miejsca zamieszkania uczestników projektu, aby nie ograniczać im dostępności 

do zaplanowanych w projekcie szkoleń. Jednak jeśli z uzasadnionych względów szkolenie musi się 

odbywać poza wskazanym terytorium, to jego organizacja poza danym obszarem OSI/ZIT jest 

dopuszczalna. Musi to wynikać jednak z charakteru/zakresu szkolenia, a nie z np. lokalizacji bazy 

szkoleniowej beneficjenta. 

PYTANIE: 

Kto może być grupą docelową w konkursie 10.4.F? Czy mogą być to osoby pracujące, osoby 

bezrobotne, bierne zawodowo, osoby uczące się? 

ODPOWIEDŹ: 

Uczestnikami projektu w ramach przedmiotowego konkursu mogą być osoby dorosłe, które z własnej 

inicjatywy chcą podnieść swoje kwalifikacje. Mogą to być zarówno osoby bezrobotne, jak 

i zatrudnione. Należy pamiętać, że zgodnie z zapisami Załącznika nr 4 do Regulaminu konkursu 

uczestnikami projektu nie mogą być osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą,  a formy 

wsparcia w ramach projektu nie będą ukierunkowane na zaspokojenie potrzeb konkretnych 

pracodawców. Proszę również pamiętać, że w ramach kryterium doboru grupy docelowej oceniane 

jest czy wskazana grupa wpisuje się w diagnozę sytuacji problemowej, na którą odpowiedź stanowi 

projekt. 

 

PYTANIE: 

Czy w konkursie obowiązuje kryterium finansowe uzależniające budżet projektu od wielkości 

rocznych obrotów Wnioskodawcy? 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z kryterium potencjału, ocenie podlega potencjał podmiotów zaangażowanych w realizację 

projektu, w tym ich potencjał finansowy. Ocenie będzie poddany zawarty we wniosku opis 

posiadanego potencjału. Natomiast w konkursie nie obowiązuje kryterium, w którym badana jest 

wielkość rocznych obrotów w stosunku do wartości projektu. 

 

PYTANIE: 

W Regulaminie konkursu (str. 16) jest zapis: „IOK informuję, że w przypadku projektów partnerskich 

na etapie składania wniosku nie jest wymagane składanie pełnomocnictwa do reprezentowania 

Partnerów”. Natomiast na str. 29 jest zapis: Wnioskodawca musi posiadać pełnomocnictwo do 

podpisania umowy i wniosku o dofinansowanie projektu w imieniu i na rzecz partnerów. Proszę o 

jednoznaczną informację, czy na etapie składania wniosku konieczne jest załączanie do wniosku 

pełnomocnictwa od partnerów dla lidera.  

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z zapisami Regulaminu konkursu Wnioskodawca przygotowując się do realizacji projektu 

w partnerstwie musi posiadać pełnomocnictwa do podpisania umowy i wniosku o dofinansowanie 

projektu w imieniu i na rzecz partnerów. Natomiast na etapie składania wniosku nie jest wymagane 

składanie pełnomocnictwa jako załącznika do wniosku. 

 

 



PYTANIE: 

W ramach projektu zamierzamy przeszkolić osoby  o niskich kwalifikacjach w celu uzyskania przez nie 

prawa jazdy uprawniające do prowadzenia samochodów ciężarowych lub autobusów. Na ogół 

egzamin na „zawodowe” prawo jazdy zdaje 30% - 35% zdających.  Czy w powyższej sytuacji spełnione 

będzie kryterium dostępu nr 3 „Kryterium formy wsparcia” ? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zgodnie z kryterium formy wsparcia, szkolenia i kursy zawodowe mają kończyć się egzaminem i 

uzyskaniem odpowiedniego dokumentu tj. certyfikatu/dyplomu potwierdzającego nabycie, 

podwyższenie lub dostosowanie kompetencji i kwalifikacji, niezbędnych na rynku pracy w kontekście 

zidentyfikowanych potrzeb osoby, której udzielane jest wsparcie. Kryterium nie określa minimalnego 

odsetka osób, które powinny zdać egzamin. Natomiast racjonalność przyjętych przez Wnioskodawcę 

rozwiązań będzie przedmiotem oceny. Dlatego też należy uzasadnić, z czego wynika przyjęta przez 

Wnioskodawcę wartość wskaźnika określającego liczbę osób, które podniosą kwalifikacje.  


